
Związki: podwyższyć progi dochodowe
uprawniające do pomocy społecznej

Trzy związki zawodowe ponowiły wspólnie swój postulat do Ministra Pracy i Polityki
Społecznej dotyczący podwyższenia progów dochodowych. We wcześniejszym piśmie
skierowanym do władz central związkowych Władysław Kosiniak-Kamysz tłumaczył, że rząd
ze względów formalno-prawnych nie może zgodzić się na żądania.

Pismo wystosowały trzy związki zawodowe: "Solidarność", OPZZ i Forum Związków Zawodowych.
Wspólnie domagają się podwyższenia kwot progów dochodowych uprawniających do pobierania
świadczeń z pomocy społecznej. Jak tłumaczą, wspólna inicjatywa została złożona „w celu podjęcia
przez rząd niezbędnych działań na rzecz zapewnienia najuboższym warstwom społeczeństwa
poziomu życia na poziomie powyżej minimum biologicznego poprzez zrewidowanie wysokości tych
progów”.
 
Wcześniej w odpowiedzi na pismo władz central związkowych Minister Pracy i Polityki Społecznej
nie zgodził się na postulat związków zawodowych tłumacząc się przyczynami formalno-prawnymi.
 
Związki nie zgadzają się z zarzutem i „protestują przeciwko przerzucaniu odpowiedzialności za brak
wniosku złożonego przez Trójstronną Komisję do Spraw Społeczno-Gospodarczych o zweryfikowanie
kwot dochodowych, skoro zdaniem Rządu w świetle ustawy o pomocy społecznej warunki do
przyjęcia takiej ustawy formalnie nie wystąpiły”.
 
Według związkowców rząd ponosi pełną odpowiedzialność za poziom życia najuboższych warstw
społeczeństwa. W najbardziej niekorzystnej sytuacji są rodziny z dziećmi. - Takie działania są
sprzeczne z deklaracjami rządu o szczególnej trosce o dzieci i rodziny wielodzietne – tłumaczą.
 
Kryteria dochodowe uprawniające do pomocy społecznej ustalane są na poziomie wyższym od
minimum egzystencji. Co roku Instytut Pracy i Spraw Socjalnych przygotowuje badanie minimum
egzystencji. Zgodnie z ustawą ustawą o pomocy społecznej kryteria te podlegają weryfikacji co 3 lata,
więc najbliższa weryfikacja progów powinna nastąpić w 2015 r.
 
Związki zaproponowały nowe kwoty po przeanalizowaniu przekazanej przez Minister Pracy i Polityki
Społecznej informacji Instytutu o minimum egzystencji.
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